

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva“)

I.

Zmluvné strany

Objednávateľ

Názov: Fakultná nemocnica Trnava
sídlo: A. Žarnova 11, 917 75 Trnava
zastúpený: MUDr. Daniel Žitňan, MPH, riaditeľ
IČO: 00610381
DIČ: 2021191084
IČ DPH: SK 2021191084
IBAN: SK54 8180 0000 0070 0028 1238
SWIFT: SPSRSKBA
zriadený: Zriaďovacou listinou MZ SR č. 1970/1991-A/IV-1 zo dňa 14.6.1991, v znení neskorších rozhodnutí

(ďalej ako „objednávateľ“)

A

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Skanska SK a.s.
sídlo: Krajná 29, 821 04 Bratislava
zastúpený: Ing. Miroslav Potoč, predseda
Mgr. Magdaléna Dobišová, podpredseda
IČO: 31611788
DIČ: 2020478955
IČ DPH: SK2020478955
IBAN: SK29 7300 0000 0090 0004 2658
SWIFT: INGBSKBX
zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č. 5012/B

(ďalej len zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ a ďalej len „zmluvné strany“ jednotlivo aj „zmluvná strana“)

II.

Úvodné ustanovenia

- 2.1. Zmluvné strany uzatvárajú túto Zmluvu ako výsledok podlimitnej zákazky realizovanej postupom podľa ust. § 112 - § 114 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet zákazky **„Rekonštrukcia budovy Pavilónu chirurgických disciplín za účelom umiestnenia MR pracoviska“**.
- 2.2. Na základe vyhodnotenia súťažných ponúk predložených v rámci predmetného postupu zadávania zákazky zmluvné strany uzavretím tejto Zmluvy prejavujú svoju vôľu dohodnúť podmienky a spôsob realizácie predmetu tejto Zmluvy.

- 2.3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je partnerom verejného sektora v zmysle ustanovenia § 2 zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZoRPVS“) a je zapísaný v registri partnerov verejného sektora (ďalej len „register“), ktorého správcom a prevádzkovateľom je Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky.

III.

Predmet zmluvy

- 3.1. Predmetom tejto Zmluvy je zhotovenie diela **„Rekonštrukcia budovy Pavilónu chirurgických disciplín za účelom umiestnenia MR pracoviska“**. Priestory MR pracoviska sa nachádzajú na 1. nadzemnom podlaží v časti „C“ budovy Pavilónu chirurgických disciplín (ďalej len „PCHD“) v správe objednávateľa, vedenej na liste vlastníctva č. 2467, v časti A-LV: majetková podstata je stavba charakterizovaná ako Pavilón chirurgických disciplín, súpisné číslo 5270, postavená na pozemku parc. č. 7137/3 zastavané plochy a nádvoria o výmere 3730 m² (ďalej len „stavenisko“).
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v súlade s projektovou dokumentáciou objednávateľa, ktorá zahŕňa stavebné práce o odboroch architektúra, statika, elektro silnoprád, elektro slaboprád, EPS, ústredné kúrenie, zdravotníctvo, medicínálne plyny, protipožiarna bezpečnosť stavby a vzduchotechnika, podľa pokynov objednávateľa, za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a v ponuke zhotoviteľa zo dňa 6.10.2020 (ďalej len „dielo“). Podrobná špecifikácia diela je uvedená v časti B. 1 Opis predmetu zákazky. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo objednávateľovi riadne a včas.
- 3.3. Súčasťou diela sú aj tie práce a dodávky, ktoré neboli výslovne uvedené v opise predmetu podlimitnej zákazky, ak ide o práce a dodávky, ktorých potreba vyplýva z bežnej organizácie práce zhotoviteľa, alebo ak by bez ich vykonania stratilo dielo charakter ucelenej dodávky alebo by neplnilo požadovaný účel, alebo ak ich potreba obvykle vyplýva z povahy diela.
- 3.4. Zmluvné strany sa dohodli, že ak
- 3.4.1 jedna zo zmluvných strán zistí v súvislosti s realizáciou diela potrebu vykonania alebo nevykonania prác alebo dodávok, ktoré sú prácami alebo dodávkami zahrnutými v rozsahu plnenia zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy (ďalej len „naviacpráce“ alebo „menejpráce“) a/alebo
- 3.4.2 jedna zo zmluvných strán zistí v súvislosti s realizáciou diela potrebu realizovať technické zmeny (ďalej len „zmeny“), je táto zmluvná strana povinná na túto skutočnosť bez zbytočného odkladu upozorniť druhú zmluvnú stranu, a to vždy zápisom do stavebného denníka, prípadne písomným oznámením, a/alebo v prípade potreby rýchlej reakcie druhej zmluvnej strany aj vo forme e-mailu na adresu uvedenú v bode 4.4 tejto Zmluvy. V prípade, ak zmluvná strana využije obe formy oznámenia (zápis do stavebného denníka a súčasne aj písomné oznámenie), považuje sa deň oznámenia tejto skutočnosti druhej zmluvnej strane deň zápisu do stavebného denníka.
- 3.5 Akékoľvek naviacpráce, menejpráce alebo zmeny je možné akceptovať iba v prípade, ak tieto práce a položky boli v čase uzatvorenia Zmluvy nepredvídateľné. Naviacpráce, menejpráce a zmeny musia byť pred ich vykonaním vopred odsúhlasené oprávnenými

zástupcami oboch zmluvných strán zápisom v stavebnom denníku.

- 3.6 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa pred podpisom tejto Zmluvy podrobne oboznámil so všetkými relevantnými podkladmi, obhliadol si miesto realizácie diela a v tejto súvislosti ako odborne spôsobilá osoba so skúsenosťami v stavebníctve nemá žiadne otázky či pripomienky. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mal na štúdium podkladov a prípravu realizácie diela dostatočný časový priestor, oboznámil sa s nimi a tieto nevykazujú žiadnu vadu, na ktorú by mal objednávateľa upozorniť a/alebo ktorá by mohla komplikovať realizáciu samotného diela.
- 3.7 Zhotoviteľ vyhlasuje, že na vykonaní diela sa budú podieľať osoby odborne spôsobilé, uvedené sa vzťahuje aj na osoby vykonávajúce dielo subdodávateľsky v súlade s požiadavkami objednávateľa. Za tým účelom zhotoviteľ zabezpečí stavbyvedúceho MARIÁNU LANOŠ +421907844872... (meno, priezvisko, tel. kontakt), ktorý disponuje autorizačnou skúškou potrebnou na uvedený výkon.
- 3.8 Objednávateľ za podmienok uvedených v tejto Zmluve prevezme riadne a včas ukončené dielo bez väd a nedorobkov na základe písomného odovzdávajúceho a preberajúceho protokolu. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za zhotovené dielo dohodnutú cenu v súlade s článkom V. tejto Zmluvy a za podmienok dohodnutých v článku VI. tejto Zmluvy.
- 3.9 Dielo je ukončené riadne, pokiaľ nemá žiadne vady a nedorobky, je v súlade s touto Zmluvou a jej prílohami ako aj v súlade so všeobecnými záväznými právnymi predpismi, rozhodnutiami a stanoviskami orgánov verejnej správy, pokiaľ je použiteľné na dojednaný účel a pokiaľ má vlastnosti uvedené v tejto Zmluve a jej prílohách.

IV.

Miesto dodania, termín dodania a spôsob dodania

4.1. Miestom dodania je: **Fakultná nemocnica Trnava, A. Žarnova 11, 917 75 Trnava.**

4.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo vykoná riadne a včas v termíne **do 4 mesiacov od prevzatia staveniska:**

4.2.1 prevzatie staveniska (stavebných priestorov): **do 14 dní odo dňa účinnosti zmluvy** s tým, že zmluvné strany sa zaväzujú vykonať osobitný písomný zápis – Protokol z odovzdania a prevzatia staveniska v dvoch rovnopisoch. Porušenie povinnosti prevziať stavenisko zhotoviteľom v zmysle predchádzajúcej vety sa považuje za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa a zakladá právo objednávateľa odstúpiť od tejto zmluvy;

4.2.2 vykonanie stavebných prác (stavebná pripravenosť) potrebných pre montáž MR prístroja: **do 90 dní od prevzatia staveniska** s tým, že zmluvné strany sa zaväzujú vykonať písomný zápis – Protokol z vykonania stavebných prác v dvoch rovnopisoch.;

4.2.3 vykonanie stavebných prác po montáži MR prístroja, t. j. ukončenie diela: **do 30 dní po podpise protokolu z vykonania stavebných prác uvedených v bode 4.2.2.**

4.3. Zhotoviteľ je povinný predložiť objednávateľovi **záväzný časový a vecný harmonogram stavebných prác do 5 dňa od prevzatia staveniska.** Nedodržanie

termínov v súlade s týmto harmonogramom stavebných prác sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy a oprávňuje objednávateľa na odstúpenie od tejto Zmluvy.

4.4. Zmluvné strany si dohodli:

Kontakt na zodpovedného pracovníka objednávateľa:
 Ing. Ján Šprinka, vedúci oddelenia investícií a výstavby tel.: 0918 370259,
 e-mail: jan.sprinka@fntt.sk

Kontakt na zodpovedného pracovníka zhotoviteľa, ak sa jedná o inú osobu ako je uvedená v bode 3.7 zmluvy:

Xy tel.:
 e-mail:.....

- 4.5. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne oznámiť objednávateľovi vznik akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje uskutočnenie stavebných prác a má za následok predĺženie dohodnutej lehoty na zhotovenie diela.
- 4.6. Dielo podľa tejto Zmluvy bude ukončené protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela medzi objednávateľom a zhotoviteľom. Zhotoviteľ je povinný najneskôr pri odovzdávaní diela objednávateľovi predložiť dokumenty a doklady, ktoré budú potvrdzovať uloženie stavebného odpadu na registrovanú skládku odpadu, certifikáty použitých materiálov na diele a iné doklady potrebné k riadnemu užívaniu diela. Pokiaľ bude akýkoľvek doklad absentovať, dielo sa až do času jeho predloženia považuje za neodovzdané.
- 4.7. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom termíne.
- 4.8. Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce na diele v prípade zásahu vyššej moci, ktorou je prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle zmluvnej strany povinnej plniť a bráni jej v splnení povinností uloženej touto Zmluvou, právnym predpisom alebo rozhodnutím alebo opatrením správneho orgánu, pokiaľ nemôže predpokladať, že by povinná zmluvná strana mohla túto prekážku alebo jej následky prekonať alebo odstrániť a taktiež, že by mohla túto prekážku v čase vzniku záväzku predpokladať. Za zásah vyššej moci sa považuje najmä vojnový konflikt, výskyt povodní, zemetrasenie, generálny štrajk, a nadobudnutie právoplatnosti rozhodnutí správnych orgánov, ktoré bránia výkonu diela.
- 4.9. Bez ohľadu na ostatné ustanovenia tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný o prerušení realizácie diela a dôvodoch prerušenia písomne informovať objednávateľa. V prípade, ak objednávateľ s prerušením prác na diele písomne nesúhlasí a trvá na zhotovovaní diela, zhotoviteľ je povinný okamžite pokračovať v zhotovení diela, ak to neodporuje právnym predpisom Slovenskej republiky a výkon predmetných prác je technicky možný. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nezodpovedá objednávateľovi za vady diela, ktoré vznikli v dôsledku zhotovenia diela na základe písomného stanoviska objednávateľa podľa predchádzajúcej vety.
- 4.10. Termín ukončenia diela ako aj termíny uvedené v harmonograme stavebných prác sa automaticky (t.j. bez podpísania Dodatku k Zmluve) predlžujú bez uplatnenia sankcií objednávateľa:
- 4.10.1 o dobu oprávneného prerušenia prác na diele zhotoviteľom podľa tejto Zmluvy,
 4.10.2 o dobu zodpovedajúcu dobe, počas ktorej nebolo možné vykonávať dielo z dôvodu

na strane objednávateľa (napr. oneskorenie odovzdania staveniska).

4.10.3 skutočnosti opísané v bode 4.10.1 a 4.10.2 sú zmluvné strany povinné spísať v písomnom protokole.

4.11 Zhotoviteľ berie na vedomie, že dielo bude vykonávané za plnej prevádzky objednávateľa a prevádzky dotknutých subjektov. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo tak, aby v čo možno najmenšej miere zasahoval do práv a záujmov objednávateľa a tretích subjektov. Zhotoviteľ je povinný prispôbiť sa prevádzkovým podmienkam objednávateľa, t. j. zdravotníckemu zariadeniu s nepretržitou prevádzkou. Zhotoviteľ počas realizácie diela nesmie svojou činnosťou bezdôvodne obmedziť plynulosť prevádzky objednávateľa alebo tretích subjektov. Dôvod, rozsah a predpokladanú alebo skutočnú dobu obmedzenia plynulosti prevádzky je zhotoviteľ povinný prerokovať so zodpovedným pracovníkom objednávateľa vopred.

V.

Cena diela

5.1. Cena diela je platná a záväzná počas celej doby realizácie diela až do úplného a riadneho ukončenia diela a je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov:

celková zmluvná cena bez DPH 229.990,45 - €

slovom: DVESTODVADSÄT DEVÄTTISÍC DEVÄTSTO DEVÄTDESIAŤ EUR AŠTY RIDSÄT PÄŤROCENTOV BEZ DPH

5.2. K cene diela je zhotoviteľ oprávnený účtovať aktuálnu výšku DPH v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o dani z pridanej hodnoty“). V prípade, že predmetom dodania sú stavebné práce patriace do sekcie F klasifikácie CPA a zhotoviteľ je platiteľ dane z pridanej hodnoty v tuzemsku, uplatní sa na stavebné práce prenos daňovej povinnosti podľa ust. § 69 ods.12 písm. j) zákona o dani z pridanej hodnoty.

5.3. V cene diela sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa spojené so zhotovením diela vrátane dopravných, výrobných, prevádzkových a administratívnych réžií zhotoviteľa, ako aj nákladov na súvisiace plnenia vrátane dodávateľskej dokumentácie, revízií, skúšok, atestov, certifikátov a ďalších obdobných nákladov a réžií, náklady na zriadenie, prevádzkovanie, likvidáciu, vypratanie a vyčistenie staveniska, ktoré sú potrebné na vykonanie diela.

VI.

Platobné podmienky

6.1. Úhrada ceny za dielo sa uskutoční na základe faktúr vyhotovených zhotoviteľom. Zhotoviteľ je oprávnený vyhotoviť **tri faktúry**, každú k poslednému dňu mesiaca, za ktorý boli práce vykonané a materiál použitý. Prílohou každej faktúry musí byť protokol obsahujúci súpis vykonaných prác a použitých materiálov podpísaný zodpovedným pracovníkom objednávateľa a zhotoviteľa. Poslednú v poradí **štvrtú faktúru** je zhotoviteľ oprávnený vyhotoviť k poslednému dňu mesiaca, v ktorom došlo k protokolárnemu odovzdaniu zhotoveného diela.

- 6.2. Zhotoviteľ berie na vedomie, že dielo bude financované z rozpočtových prostriedkov objednávateľa a že objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok, ani zálohovú platbu na predmet plnenia Zmluvy.
- 6.3. Každá faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, špecifikáciu predmetu plnenia podľa Zmluvy a súpis vykonaných prác a použitých materiálov.
- 6.4. Objávateľ je oprávnený vrátiť faktúru zhotoviteľovi v prípade, ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s ustanoveniami zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 6.5. Vzhľadom k tomu, že objednávateľ je subjektom verejného práva (podľa § 261 ods. 3 písm. d) a § 261 ods. 4 písm. a), b) Obchodného zákonníka) a zároveň dodávateľom zdravotnej starostlivosti, zmluvné strany sa výslovne dohodli, podľa § 340b ods. 1 a 5 Obchodného zákonníka, že objednávateľ je ako dlžník povinný plniť svoje peňažné záväzky v lehote splatnosti 60 dní odo dňa doručenia formálne a vecne správnej faktúry objednávateľovi; Dodávateľ vyhlasuje, že takéto výslovné zmluvné dojednanie dlhšej lehoty na splnenie peňažného záväzku nie je v hrubom nepomere k jeho právam a povinnostiam vyplývajúcim mu z tohto záväzkového vzťahu (podľa § 369d Obchodného zákonníka), a že takéto osobitné dojednanie odôvodňuje povaha predmetu plnenia záväzku. Úhrady faktúr budú realizované bezhotovostným platobným prevodom.
- 6.6. Zmluvné strany sa dohodli, že faktúra sa považuje za uhradenú okamihom odpísania fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu Zhotoviteľa.

VII.

Zmluvné záruky

- 7.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním v dohodnutom mieste, termíne, na svoje náklady a svoju zodpovednosť. Zhotoviteľ je oprávnený vykonať dielo prostredníctvom svojich subdodávateľov, pričom za zhotovenie diela zodpovedá tak, ako by ho vykonal sám.
- 7.2. Zhotoviteľ sa podľa tejto Zmluvy zaväzuje všetky časti diela spočívajúce v dodávke, ako aj vo vykonaní stavebných prác dodať kompletne v najvyššej predpokladanej kvalite vrátane jeho prípadných zmien. Dielo musí byť vyhotovené v kvalite požadovanej objednávateľom a v súlade s podmienkami dohodnutými v bode 14.7 tejto Zmluvy.
- 7.3. Pokiaľ právne predpisy alebo príslušné STN ustanovujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti diela, alebo jeho časti, zhotoviteľ je povinný zabezpečiť uskutočnenie týchto skúšok pred odovzdaním diela za účasti objednávateľa.
- 7.4. Zhotoviteľ poskytuje na dielo **záručnú dobu v dĺžke 60 mesiacov**, ktorá začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania celého diela bez väd a nedorobkov objednávateľovi. V prípade tovarov použitých pri zhotovení diela objednávateľ požaduje záruku v dĺžke **24 mesiacov**, v prípade ak výrobca poskytuje na tovar inú záruku, platí záručná doba v dĺžke uvedenej výrobcom týchto tovarov.
- 7.5. Počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný na svoju zodpovednosť a náklady, t. j. bezplatne po

obdržaní písomnej výzvy objednávateľa odstrániť všetky vady diela, za ktoré zodpovedá. Za písomnú výzvu objednávateľa sa považuje aj výzva zaslaná elektronickými prostriedkami.

- 7.6. Zhotoviteľ je povinný pristúpiť k odstráneniu záručnej vady bez zbytočného odkladu a to najneskôr do 5 hodín od obdržania reklamácie pri vadách brániacich riadnej prevádzke diela a do 24 hodín od obdržania reklamácie pri ostatných vadách. Pri odstraňovaní záručnej vady je zhotoviteľ povinný postupovať v súlade s pokynmi objednávateľa. Ak je predpokladaná doba odstránenia záručnej vady dlhšia ako **3 dni**, je zhotoviteľ povinný oznámiť túto skutočnosť objednávateľovi písomne, za písomné oznámenie sa považuje aj oznámenie elektronickými prostriedkami a to najneskôr v lehote **2 dni** od obdržania reklamácie.
- 7.7. Pred uplynutím záručnej doby vyzve objednávateľ zhotoviteľa na vykonanie obhliadky diela a zhodnotenie stavu diela. Obhliadka diela sa uskutoční v poslednom mesiaci záručnej doby a jej výsledok bude zaznamenaný v protokole o ukončení záručnej doby za prítomnosti zástupcov oboch zmluvných strán. V prípade výskytu väd sa tieto uvedú v protokole, pričom zhotoviteľ je povinný ich odstrániť v stanovenej lehote, inak do 30 dní od podpisu protokolu; po odstránení väd bude táto skutočnosť zaznamenaná v protokole. V prípade, ak zhotoviteľ vady uvedené v protokole v uvedenej lehote neodstráni, má objednávateľ právo odstrániť vady sám alebo prostredníctvom tretej osoby na náklady zhotoviteľa. Náklady, ktoré objednávateľ vynaložil na odstraňovanie vadného plnenia zhotoviteľa, je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa. Objednávateľ má nárok na náhradu škody a náhradu účelne vynaložených nákladov súvisiacich s odstraňovaním následkov vadného plnenia zhotoviteľa v plnom rozsahu.

VIII.

Postup a organizácia práce

- 8.1. Objednávateľ je povinný **odovzdať** zhotoviteľovi a zhotoviteľ je povinný prevziať **stavenisko** v termíne podľa bodu 4.2.1 tejto Zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje vyhradiť zhotoviteľovi priestor pre umiestnenie materiálu, výrobkov a pracovných pomôcok zhotoviteľa.
- 8.2. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na realizáciu diela, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci a platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie protokolárne prevzatého staveniska bezpečnostným značením v zmysle NV SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné zdravotné označenie pri práci a NV č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko. Zhotoviteľ berie na vedomie, že časť prác môže byť vykonávaná za plnej prevádzky objednávateľa a zaväzuje sa zabezpečiť a označiť stavenisko tak, aby nedošlo k úrazu zamestnancov objednávateľa a/alebo tretích osôb.
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným štátnym orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia

- 8.4. Práce, ktoré vykazujú už počas vykonávania diela nedostatky, alebo sú v rozpore s STN, je zhotoviteľ povinný na vlastné náklady nahradiť bezchybnými prácami.
- 8.5. Zhotoviteľ je povinný použiť pri zhotovení diela materiály a výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby na dobu predpokladanej existencie predmetu zákazky bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita stavby, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri užívaní stavby.
- 8.6. Zhotoviteľ počas uskutočňovania prác nesmie svojou činnosťou bezdôvodne obmedziť plynulosť prevádzky objednávateľa. Dôvod, rozsah a predpokladanú alebo skutočnú dobu obmedzenia plynulosti prevádzky je zhotoviteľ povinný prerokovať s objednávateľom vopred.
- 8.7. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu životného prostredia i okolitých priestorov a za dodržiavanie nočného pokoja. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku pri realizácii diela a v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení na vlastné náklady odstráni odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. Zhotoviteľ je povinný vykonať dôsledné denné upratovanie staveniska po ukončení prác, dopravu a odvoz stavebného odpadu na skládku v súlade s platnými právnymi predpismi.
- 8.8. Náklady s odpadmi vrátane dokladovania o naložení s odpadom je zhotoviteľ povinný realizovať v zmysle príslušných právnych predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi. Náklady na odvoz a likvidáciu stavebného odpadu a poplatok za uloženie odpadu sú zhotoviteľom zohľadnené v cenovej ponuke. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že v prípade, že zo strany správneho orgánu dôjde k udeleniu pokuty alebo inej sankcie objednávateľovi z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa v tejto veci, sankciu znáša a uhradí v určenej lehote zhotoviteľ.
- 8.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje vypratať stavenisko v termíne podľa bodu 14.6. tejto Zmluvy.

IX.

Stavebný denník

- 9.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje viesť stavebný denník na stavenisku odo dňa začatia prác na diele až do dňa protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi. Účelom vedenia stavebného denníka je možnosť kontroly priebehu zhotovovania diela zo strany objednávateľa. Stavebný denník bude na stavenisku nepretržite k dispozícii tak, aby bolo možné doňho vykonávať zápisy a aby objednávateľ mohol priebežne kontrolovať zhotovenie diela
- 9.2. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti týkajúce sa zhotovovania diela, najmä akékoľvek naviacpráce, menejpráce alebo zmeny, údaje o časovom postupe prác a ich kvalite, vady a nedorobky diela, dodržiavanie časového harmonogramu prác, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od harmonogramu prác, údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a údaje pre posúdenie prác orgánmi štátnej správy.
- Zápisy do stavebného denníka sú oprávnení vykonávať vedúci stavby zhotoviteľa,

oprávnený pracovník zhotoviteľa a oprávnený pracovník objednávateľa.

9.3. K písomnému zápisu objednávateľa v stavebnom denníku je zhotoviteľ povinný písomne sa vyjadriť najneskôr nasledujúci pracovný deň po vykonanom zápise a zároveň je povinný zapísať návrh opatrení vedúcich k odstráneniu väd, nedorobkov alebo iných rozhodujúcich skutočností, a to najneskôr nasledujúci pracovný deň po dni písomného vyjadrenia sa zhotoviteľa.

9.4. Zhotoviteľ je oprávnený predkladať stavebný denník objednávateľovi každý pracovný deň. Pokiaľ sú súčasťou záznamov stavebného denníka pripomienky, žiadosti, stanoviská zhotoviteľa voči objednávateľovi, zaväzuje sa ich zhotoviteľ doručiť zároveň spôsobom stanoveným v tejto Zmluve. Objednávateľ sa zaväzuje vyjadriť k takýmto pripomienkam, žiadostiam alebo stanoviskám najneskôr do troch (3) pracovných dní po ich doručení.

X

Kontrola realizácie diela a subdodávateľa

10.1. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela zhotoviteľom prostredníctvom zodpovedného pracovníka objednávateľa. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami alebo že dielo vykazuje vady alebo nedorobky, je oprávnený zhotoviteľa na tieto skutočnosti upozorniť a písomne sa dožadovať ich odstránenia či už v priebehu výkonu prác na diele alebo po ich ukončení. Zhotoviteľ je povinný zistené vady diela alebo iné nedorobky bez meškania odstrániť.

10.2. Zhotoviteľ zodpovedá za riadne plnenie predmetu zmluvy počas celého trvania zmluvného vzťahu s objednávateľom a to bez ohľadu na to, či zhotoviteľ použil na zhotovenie diela subdodávateľov alebo nie, v akom rozsahu a za akých podmienok. Objednávateľ nenesie akúkoľvek zodpovednosť voči subdodávateľom zhotoviteľa.

XI.

Ochrana zdravia

11.1. Bezpečnosť a ochrana zdravia:

Zhotoviteľ sa zaväzuje:

11.1.1. dodržiavať bezpečnostné, hygienické, požiarne a ekologické predpisy na stavenisku,

11.1.2. zaistiť vlastný dozor nad bezpečnosťou práce v zmysle príslušných právnych predpisov,

11.1.3. zabezpečiť pracovníkom osobné ochranné pracovné prostriedky a to podľa profesií, činností a rizík,

11.1.4. minimalizovať negatívne vplyvy stavebnej činnosti na okolie najmä hlučnosť, prašnosť, emisiu, exhalátov zo spaľovacích motorov.

11.2. Zhotoviteľ upozorní objednávateľa na všetky okolnosti, ktoré by mohli viesť k ohrozeniu života a zdravia pracovníkov objednávateľa alebo ďalších osôb, ktoré by pri jeho činnosti mohli viesť k ohrozeniu činnosti prevádzky objednávateľa.

11.3. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za dodržiavanie pracovnoprávných predpisov a s nimi súvisiacich právnych predpisov.

XII.

Sankcie-dôsledky omeškania

- 12.1. V prípade porušenia zmluvných záväzkov, sa zmluvné strany dohodli na nasledovných sankciách:
- 12.1.1. v prípade, ak bude zhotoviteľ v omeškaní so zhotovením diela, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa **zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % z ceny diela** za každý aj začatý deň omeškania, nárok na pokutu v rovnakej výške vzniká objednávateľovi aj v prípade nedodržania záväzných termínov harmonogramu prác.
 - 12.1.2. ak zhotoviteľ neodstráni vady diela uvedené v preberacom protokole v lehote určenej na ich odstránenie (bod 14.9.), alebo počas záručnej doby, je povinný uhradiť objednávateľovi **zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR** za každý deň omeškania a za každý jednotlivý prípad (vadu alebo nedorobok),
 - 12.1.3. zhotoviteľ má právo požadovať od objednávateľa úrok z omeškania v prípade, ak objednávateľ mešká s úhradou správnej, úplnej a doručenej faktúry a to **v zákonnej výške z dlžnej sumy za každý deň omeškania.**
 - 12.1.4. v prípade porušenia protipožiarnych predpisov alebo predpisov o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci zo strany zhotoviteľa (fyzických osôb konajúcich v jeho mene), zodpovedá zhotoviteľ za všetky škody vzniknuté z dôvodu takéhoto porušenia.
- 12.2. Objednávateľ má voči zhotoviteľovi popri zaplatení zmluvnej pokuty nárok na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku nedodržania termínu vykonania a odovzdania diela v zmluvnom termíne .
- 12.3. Zaplatenie zmluvnej pokuty nezbavuje zhotoviteľa povinnosti splniť bez zbytočného odkladu porušenú povinnosť, ani akýchkoľvek iných povinností podľa tejto Zmluvy, najmä vykonať dielo riadne a včas.
- 12.4. Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne započítať svoju pohľadávku vyplývajúcu z tejto Zmluvy proti pohľadávke objednávateľa, ak taká existuje.
- 12.5. Zmluvné strany sa dohodli, že svoje vzájomné pohľadávky nepostúpia (ani s nimi nebudú nijako obchodovať) na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany. Písomný súhlas objednávateľa je podmienený predchádzajúcim písomným súhlasom Ministerstva zdravotníctva SR, inak je tento súhlas neplatný. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností postúpenie pohľadávky bez písomného súhlasu druhej zmluvnej strany spôsobuje neplatnosť takéhoto úkonu.
- 12.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odškodniť objednávateľa v prípade, ak porušením povinnosti zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou dôjde k uplatneniu nárokov alebo sankcií zo strany príslušných orgánov verejnej správy alebo tretích osôb voči objednávateľovi, a to v plnom rozsahu týchto nárokov či sankcií.

XIII. Vlastníctvo diela

- 13.1. Vlastníkom diela vrátane jeho zhotovených častí je objednávateľ. Od okamihu prevzatia staveniska za účelom zhotovenia diela od objednávateľa až do dňa protokolárneho odovzdania diela, zodpovedá zhotoviteľ za škody na diele.
- 13.2. Vlastníkom všetkých vecí, ktoré zhotoviteľ zaobstaral k zhotoveniu diela, je do doby ich zabudovania do diela zhotoviteľ. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na zhotovovanom diele, tiež na veciach a materiáloch zaobstaraných k jeho zhotoveniu až do doby protokolárneho odovzdania zhotoveného diela objednávateľovi.
- 13.3. Dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela predchádza nebezpečenstvo vzniku škody na diele na objednávateľa.

XIV. Odovzdanie a prevzatie diela

- 14.1. Za dokončené dielo sa považuje dielo po jeho kompletnom vyhotovení, t.j. ukončením všetkých stavebných prác, po odstránení všetkých väd a nedorobkov, odovzdaním a prevzatím na základe písomného odovzdávajúceho a preberajúceho protokolu podľa tejto Zmluvy.
- 14.2. V prípade, ak objednávateľ odmietne prevziať dielo alebo neposkytne k prevzatiu diela potrebnú súčinnosť spočívajúcu v tom, že na výzvu zhotoviteľa zaslanú objednávateľovi v súlade s bodom 14.8. tejto Zmluvy nebude žiadnym spôsobom reagovať, alebo že protokol o odovzdaní a prevzatí diela odmietne podpísať, bude sa dielo považovať za odovzdané v súlade s touto Zmluvou.
- 14.3. Objednávateľ prevezme dielo v prípade, že bude zhotovené podľa záväzných noriem a predpisov tak, aby slúžilo k určenému účelu, bez väd a nedorobkov. Výskyt väd a nedorobkov na diele, nepredstavujúcich prekážku užívania diela, nepredstavuje podľa tejto Zmluvy dôvod pre odmietnutie odovzdania a prevzatia diela, ak sa zhotoviteľ zaviazal ich odstrániť v primeranej lehote.
- 14.4. Za deň odovzdania diela sa rozumie deň podpisu protokolu o odovzdávaní a prevzatí diela.
- 14.5. Odovzdávanie diela sa uskutočňuje v mieste jeho zhotovenia.
- 14.6. Po ukončení prác (zhotovení diela) je zhotoviteľ povinný najneskôr do 10 kalendárnych dní po protokolárnom odovzdaní diela stavenisko úplne vypratať, upraviť terén staveniska, odstrániť zvyšný materiál a pod. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že v prípade nespĺnenia týchto požiadaviek môže objednávateľ zabezpečiť poriadok staveniska na náklady Zhotoviteľa.
- 14.7. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok a meraní, ktoré vyžadujú všeobecne záväzné právne predpisy a technické normy pre užívanie diela. Všetky doklady potvrdzujúce kvalitu a technické parametre diela a iné doklady vyžadované všeobecne záväznými právnymi predpismi je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi

pri odovzdaní a prebratí diela.

- 14.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 5 pracovných dní pred odovzdaním diela vyzvať objednávateľa na jeho prevzatie prostredníctvom e-mailu objednávateľa uvedeného v bode 4.4 tejto Zmluvy.
- 14.9. V prípade, ak budú pri odovzdávaní a preberaní diela zistené také zjavné vady a nedorobky, ktoré sami o sebe alebo spolu bránia riadnemu a bezpečnému užívaniu diela na účel, ktorému má slúžiť, a/alebo v prípade, ak nebudú splnené podmienky alebo doložené doklady vyplývajúce z ustanovenia bodu 14.7 tejto Zmluvy objednávateľ dielo neprevezme, v takom prípade je objednávateľ povinný poskytnúť zhotoviteľovi primeranú lehotu nie kratšiu ako 5 kalendárnych dní na odstránenie väd a nedorobkov.
- 14.10. V prípade, ak budú pri odovzdávaní a preberaní diela zistené také zjavné vady a nedorobky, ktoré sami o sebe ani spolu nebránia riadnemu a bezpečnému užívaniu diela na účel, ktorému má slúžiť, objednávateľ dielo prevezme s podmienkou, že takéto vady a nedorobky budú zhotoviteľom v celom rozsahu odstránené do termínu dohodnutom v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, najneskôr do 14 kalendárnych dní.
- 14.11. Nesplnenie povinností Zhotoviteľa odstrániť vady a nedorobky podľa bodov 14.9 a 14.6 tohto článku sa považuje za podstatné porušenie zmluvy zo strany Zhotoviteľa a zakladá právo Objednávateľa odstúpiť od zmluvy.

XV.

Odstúpenie od zmluvy

- 15.1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto Zmluvy v prípade ak:
- zhotoviteľ bezdôvodne neprevzal stavenisko v zmysle bodu 4.2.1 tejto Zmluvy,
 - zhotoviteľ sa dostal do omeškania s vykonaním diela oproti termínom uvedeným v záväznom časovom a vecnom harmonograme prác o viac ako 30 dní,
 - zhotoviteľ nedodržuje technologické postupy a neplní kvalitatívno-technické parametre a podmienky zhotovenia diela, ktoré boli stanovené touto Zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami,
 - zhotoviteľ nezačne, preruší alebo zastaví vykonávanie diela z iných dôvodov ako dôvodov na strane objednávateľa alebo z dôvodov výskytu okolností vyššej moci,
 - neodstráni vady a nedorobky v lehote určenej v bode 14.11. tejto Zmluvy,
 - zhotoviteľ je v likvidácii, voči zhotoviteľovi bolo začaté konkurzné konanie alebo reštrukturalizačné konanie.
- 15.2. Pokiaľ dôjde k odstúpeniu od Zmluvy objednávateľom bez riadneho ukončenia diela z dôvodu okolností na strane zhotoviteľa, objednávateľovi vzniká právo na náhradu škody, ktorá mu vznikne v príčinnej súvislosti s vadným plnením alebo porušením povinností, ku ktorým sa zhotoviteľ podľa tejto Zmluvy zaviazal.
- 15.3. Odstúpenie od Zmluvy nadobúda účinnosť dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Odstúpenie od Zmluvy musí obsahovať presné vymedzenie dôvodu odstúpenia od Zmluvy.
- 15.4. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy, ak objednávateľ nedodrží podmienky

dohodnuté v Zmluve a tým zhotoviteľovi znemožní riadny výkon dohodnutých prác. V takom prípade je objednávateľ povinný nahradiť zhotoviteľovi všetky preukázateľné vynaložené náklady, ktoré mu opodstatnene vznikli do dňa odstúpenia od Zmluvy.

15.5. Po odstúpení od Zmluvy je zhotoviteľ povinný:

- a) vykonať všetky potrebné opatrenia za účelom zabránenia škody hroziacej objednávateľovi v súvislosti s ukončením realizácie diela zhotoviteľom,
- b) odovzdať objednávateľovi všetky doklady súvisiace s dokončenou časťou diela, ako aj podklady, ktoré sú potrebné na dokončenie diela,
- c) vypratať, opustiť a odovzdať objednávateľovi stavenisko do 5 pracovných dní od účinnosti odstúpenia,
- d) písomne informovať objednávateľa o všetkých skutočnostiach nevyhnutných pre dokončenie diela.

XVI.

Doručovanie

16.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že každá písomnosť, ktorá má byť podľa tejto Zmluvy doručená druhej zmluvnej strane sa bude považovať za doručenú:

16.1.1. v momente doručenia, ak bola písomnosť doručená osobne a prevzatie je zmluvnou stranou potvrdené na listine,

16.1.2. tretí pracovný deň po ich preukázateľnom odoslaní doporučenou zásielkou na adresu sídla niektorej zo zmluvných strán, alebo

16.1.3. v deň mailového prenosu, ak bol dokument odoslaný do 14:30 hod. v ktorýkoľvek pracovný deň, v ostatných prípadoch v pracovný deň nasledujúci po dni odoslania, ak bol dokument zaslaný mailom a doručený druhej zmluvnej strane o tejto skutočnosti je potrebný systémový záznam elektronickej pošty.

16.2. Pri preukazovaní doručenia písomnosti bude dostatočné preukázať, že došlo k doručeniu, alebo že obálka, ktorá obsahovala písomnosť, obsahovala riadne vypísanú adresu a bola odoslaná ako doporučená zásielka, alebo že odosielateľ akejkoľvek mailovej správy môže predložiť potvrdenie o mailovom prenose.

16.3. Ak sa písomnosť doručená mailom týka odstúpenia od Zmluvy alebo okolnosti podstatnej pre plnenie tejto Zmluvy, je doručovanie voči adresátovi účinné len v prípade, ak je písomnosť doručená adresátovi aj poštou alebo osobným odovzdaním do 3 (troch) pracovných dní odo dňa mailovej komunikácie.

XVII.

Záverečné ustanovenia

17.1. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.

17.2. Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno vyhotovenie obdrží objednávateľ a jedno vyhotovenie obdrží zhotoviteľ.

- 17.3. Zmenu tejto Zmluvy je možné uskutočňovať výlučne formou písomného a číslovaného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami. Objednávateľ ako verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo na zmenu tejto zmluvy počas jej trvania v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní.
- 17.4. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú výslovne upravené touto Zmluvou sa budú riadiť podľa príslušných ustanovení všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 17.5. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vzniknuté z tejto Zmluvy vždy najskôr vzájomnou dohodou.
- 17.6. V prípade, že niektoré ustanovenie tejto Zmluvy sa stane neplatným, alebo neuskutočniteľným, nemá to vplyv na platnosť Zmluvy ako celku. Pre tento prípad sa zmluvné strany zaväzujú, že takéto neplatné alebo neuskutočniteľné ustanovenie nahradia ustanovením iným, ktoré ho v právnom aj v obchodnom zmysle najbližšie nahradzuje.
- 17.7. Zmluvné strany po oboznámení sa s obsahom Zmluvy vyhlasujú, že súhlasia s jej obsahom, jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich porozumeli, že táto Zmluva bola uzatvorená slobodne a vážne na základe pravdivých údajov a nebola dohodnutá v tiesni ani za iných nevýhodných podmienok a preto ju na znak súhlasu s jej znením vlastnoručne podpisujú.

Príloha č. 1. Krycí list rozpočtu

Príloha č. 2. Zoznam subdodávateľov

V Bratislave, dňa

V Trnava, dňa

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

Skanska SK a.s.
Ing. Miroslav Potoč
predseda

Fakultná nemocnica Trnava
MUDr. Ján Zeman, MSc.
riadiť

Skanska SK a.s.
Mgr. Magdaléna Dobišová
podpredseda

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Fakultná nemocnica Trnava

Objekt:

Rekonštrukcia budovy Pavilónu chirurgických disciplín za účelom umiestnenia MR pracoviska

JKSO:

Miesto:

Trnava

KS:

Dátum:

06.10.2020

Objednávateľ:

Fakultná nemocnica Trnava

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

SKANSKA SK a.s.

IČO:

IČ DPH:

31 611 788

SK2020478955

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

229 990,45

DPH

Základ dane

229 990,45

Sadzba dane

20,00%

Výška dane

45 998,09

Cena s DPH

v EUR

275 988,54

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

06.10.2020

Pečiatka

REKAPITULACIA ROZPOCTU

Stavba:

Fakultná nemocnica Trnava

Objekt:

Rekonštrukcia budovy Pavilónu chirurgických disciplín za účelom umiestnenia MR pracoviska

Miesto:

Trnava

Dátum:

06.10.2020

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

229 990,45

HSV - Práce a dodávky HSV	30 094,45
1 - Zemné práce	360,15
2 - Zakladanie	1 869,32
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	4 684,23
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	9 567,19
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	11 044,41
99 - Presun hmôt HSV	2 569,15
PSV - Práce a dodávky PSV	88 413,28
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	102,47
713 - Izolácie tepelné	334,64
721 - Zdravotechnika	24 564,83
725 - Zdravotechnika - zariadenia	91,84
731 - Ústredné kúrenie	7 370,78
763 - Konštrukcie - drevostavby	14 859,33
766 - Konštrukcie stolárske	7 009,94
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	12 123,99
771 - Podlahy z dlaždíc	173,94
776 - Podlahy povlakové	10 357,73
781 - Obklady	648,00
783 - Nátery	234,63
784 - Maľby	10 541,15
M - Práce a dodávky M	111 482,73
21-M - Elektromontáže	33 412,20
22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení	19 362,91
23-M - Montáže potrubia	7 462,79
24-M - Montáže vzduchotechnických zariadení	51 244,83

11

ROZPOČET

Stavba:

Fakultná nemocnica Trnava

Objekt:

Rekonštrukcia budovy Pavilónu chirurgických disciplín za účelom umiestnenia MR pracoviska

Miesto:

Trnava

Dátum:

06.10.2020

Objednávateľ:

Fakultná nemocnica Trnava

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

229 990,453

D	HSV		Práce a dodávky HSV				30 094,449
D	1		Zemné práce				360,150
1	K	133211101	Hĺbenie šacht v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	24,000	15,006	360,150
D	2		Zakladanie				1 869,320
2	K	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	6,250	152,464	952,897
3	K	273362441	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	12,500	30,013	375,156
4	K	275362442	Výstuž základových pátiok zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	6,950	36,015	250,304
5	K	278381154	Základ pod stroje (ventilátory, čerpadlá, ohrievače, atď.), betón prostý tr. C 16/20 vrátane debnenia, omietky, poteru, otvorov, plochy do 1 m2	m3	0,506	153,664	77,754
6	K	278381534	Základy pod stroje do 5 m3 z betónu prostého tr. C 16/20, zložitosť IV	m3	0,884	144,060	127,349
7	K	279351101	Debnenie základových múrov jednostranné zhotovenie-dielce	m2	2,980	22,209	66,184
8	K	279351102	Debnenie základových múrov jednostranné odstránenie-dielce	m2	2,980	6,603	19,676
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				4 684,230
9	K	310239411	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4 m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu cementovú	m3	2,742	146,461	401,596
10	K	317121251	Montáž prekladu zo železobetónových prefabrikátov do pripravených rýh svetl. otvoru 1050-1800 mm	ks	2,000	14,406	28,812
11	M	596460000200	Keramikový predpätý preklad POROTHERM KPP 12, l x š x v 1000x120x65 mm	ks	1,010	15,006	15,156
12	M	596460000400	Keramikový predpätý preklad POROTHERM KPP 12, l x š x v 1500x120x65 mm	ks	1,010	18,008	18,188
13	K	340239212	Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m2 tehliami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	m2	18,700	225,694	4 220,478
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				9 567,193
14	K	611421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravená plocha nad 10 do 30 % štukových	m2	227,230	7,803	1 773,132
15	K	612465111	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, cementový Prednástrek (Baumit Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	m2	16,903	5,450	92,126
16	K	612465136	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni, hr. 10 mm	m2	16,903	10,204	172,482
17	K	631312141	Doplnenie existujúcich mazaní prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	0,606	145,261	88,028
18	K	631313611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	2,953	129,654	382,868
19	K	631319153	Príplatok za prehad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	2,953	69,629	205,614
20	K	631362021	Výstuž mazaní z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,489	1 558,249	761,984
21	K	632001011	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	49,220	3,001	147,722
22	M	283290003600	Separčná fólia FE, š x l 1,3x100 m, na oddelenie poterov, PE, BAUMIT	m2	56,603	3,001	169,880
23	K	632001051	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre poteru a stierky	m2	49,220	1,020	50,225
24	M	585520002000	Penetračný náter s plnivom z kremičitého piesku BAUMIT SuperGrund, pre samonivelizačné poteru a stierky, 5 kg	kg	7,604	1,056	8,033
25	K	632447478	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, cementový Prednástrek (Baumit Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	m2	49,220	7,803	384,076
26	K	632450290	Cementová samonivelizačná stierka BAUMIT Nivello 10, triedy CT-C30-F7, hr. 10 mm	m2	174,250	5,402	941,342

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	633811111	Brúsenie nerovností betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm - stiahnutie výstupku	m2	177,550	1,801	319,723
28	K	642942111	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	15,000	144,060	2 160,900
29	M	553310008300	Zárubňa ocelová CgU šxvxhr 600x1970x160 mm	ks	11,000	101,778	1 119,562
30	M	553310008700	Zárubňa ocelová CgU šxvxhr 800x1970x160 mm	ks	1,000	114,023	114,023
31	M	553310001700	Zárubňa kovová šxv 1000x2100x150 mm	ks	1,000	131,887	131,887
32	M	553310009100	Zárubňa ocelová CgU šxvxhr 1100x1970x160 mm	ks	1,000	114,023	114,023
33	M	553310009300	Zárubňa ocelová CgU šxvxhr 1250x1970x160 mm	ks	1,000	132,175	132,175
34	K	642942221	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru nad 2,5 do 4,5 m2	ks	1,000	144,060	144,060
35	M	553310009400	Zárubňa ocelová CgU šxvxhr 1450x1970x160 mm	ks	1,000	153,328	153,328

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 11 044,408

36	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	149,020	1,321	196,788
37	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	227,230	1,441	327,348
38	K	961055111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	6,250	105,644	660,275
39	K	962031132	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	108,404	5,522	598,639
40	K	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,40000t	m3	5,414	12,605	68,245
41	K	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	16,840	14,406	242,597
42	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	15,000	1,441	21,609
43	K	968071113	Vyvesenie kovového okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2	ks	2,000	1,561	3,121
44	K	968072357	Vybúranie kovových rámov okien dvojitého alebo zdvojených, plochy nad 4 m2, -0,05000t	m2	4,320	5,402	23,338
45	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,08600t	m2	21,867	4,202	91,880
46	K	968082356	Vybúranie plastových rámov okien dvojitého, plochy cez 2 do 4 m2, -0,05200t	m2	4,320	9,004	38,896
47	K	971033431	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,25 m2 hr. do 150 mm, -0,07300t	ks	8,000	10,204	81,634
48	K	971033631	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, -0,27000t	m2	23,313	14,406	335,847
49	K	971033641	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 300 mm, -1,87500t	m3	2,742	21,609	59,252
50	K	974031167	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 150 mm a š. nad 200 mm, -0,08100t	m	2,500	10,204	25,511
51	K	974042564	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 150 mm a šírky do 150 mm, -0,09000t	m	66,931	26,411	1 767,715
52	K	974042567	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 150 mm a šírky nad 300 mm, -0,18200t	m	17,178	21,609	371,199
53	K	978059531	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	60,128	9,604	577,469
54	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	88,275	5,402	476,884
55	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	88,275	14,406	1 271,690
56	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 677,225	0,600	1 006,754
57	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	88,275	11,405	1 006,754
58	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	176,550	1,441	254,338
59	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	88,275	17,407	1 536,625

D 99 Presun hmôt HSV 2 569,148

60	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	47,557	54,023	2 569,148
----	---	-----------	---	---	--------	--------	-----------

D PSV Práce a dodávky PSV 88 413,277

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 102,465

61	K	711131101	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho	m2	6,950	5,402	37,546
62	K	999711201	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy PAL	m2	7,993	7,803	62,371
63	K	999711201	Un hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,999	2,550	2,548

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 713			Izolácie tepelné				334,644
64	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	5,903	5,402	31,889
65	M	283750000700	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER	m2	6,021	7,803	46,983
66	K	713191131	Izolácie tepelné podláh, stropov zvrchu, striech prekrytím PE fóliou hr. 0,2 mm	m2	5,903	8,043	47,480
67	M	283290003500	Oddeľovacia fólia PE	m2	6,788	3,001	20,372
68	K	713411146	Montáž izol. tepel. ohybov 2x pásmi, rohožami a AL fóliou stiahn. AL páskou	m2	21,696	5,402	117,207
69	M	283771450.1	Izolačný pás zo syntetického kaučuku hr. 25 mm	m2	22,130	3,001	66,418
70	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	3,303	1,300	4,295
D 721			Zdravotechnika				24 564,829
71	K	72	Zdravotechnické inštalácie celkom	kpl	1,000	24 564,829	24 564,829
D 725			Zdravotechnika - zariadenie predmety				91,838
72	K	725110814	Demontáž záchoda odsávacieho alebo kombinačného, -0,03420t	súb.	1,000	6,603	6,603
73	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	5,000	5,762	28,812
74	K	725810811	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	ks	1,000	7,803	7,803
75	K	725820802	Demontáž batérie stojankovej do 1 otvoru, -0,00086t	súb.	5,000	4,322	21,609
76	K	725860822	Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, vane, sprchy -0,00122t	ks	5,000	5,402	27,011
D 731			Ústredné kúrenie				7 370,780
77	K	73	Vykurovanie celkom	kpl	1,000	7 370,780	7 370,780
D 763			Konštrukcie - drevostavby				14 859,334
78	K	763111112	Priečka SDK KNAUF W111 hr. 100 mm, jednoduchá kca CW 75, UW 75, dosky 1x GKB hr. 12,5 mm s TI 75 mm	m2	21,975	31,213	685,906
79	K	763112114	Priečka SDK KNAUF W112 hr. 150 mm, jednoduchá kca CW 100, UW 100, dosky 2x GKB hr. 12,5 mm s TI 100 mm	m2	164,650	43,218	7 115,844
80	K	763119531	Demontáž sadrokartónovej priečky, zdvojená nosná oceľová konštrukcia, dvojité opláštenie, -0,05376t	m2	44,789	10,805	483,923
81	K	763122311	Predsadená SDK stena KNAUF W623 hr. 75 mm, jednoduchá kca UD a CD dosky 2x GKB hr. 12,5 mm TI hr. 50 mm	m2	0,990	31,213	30,901
82	K	763132410	SDK podhľad KNAUF D112, závesná dvojvrstvová kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKFI hr. 12,5 mm	m2	7,890	30,013	236,799
83	K	763135040	Kazetový podhľad 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska hygienická	m2	141,130	34,815	4 913,370
84	K	763182114	Zárubne oceľové pre SDK priečky KNAUF W112 v do 2,75 m š 600 mm hr. 150 mm	ks	4,000	78,033	312,130
85	K	763182134	Zárubne oceľové pre SDK priečky KNAUF W112 v do 2,75 m š 800 mm hr. 150 mm	ks	1,000	81,634	81,634
86	K	763182144	Zárubne oceľové pre SDK priečky KNAUF W112 v do 2,75 m š 1000 mm hr. 150 mm	ks	1,000	82,835	82,835
87	K	763182151	Zárubne oceľové pre SDK priečky KNAUF W112 v do 2,75 m š 1100 v 2100 mm hr. 150 mm	ks	1,000	84,035	84,035
88	K	763182154	Zárubne oceľové pre SDK priečky KNAUF W112 v do 2,75 m š 1250 mm hr. 150 mm	ks	1,000	90,038	90,038
89	K	763182164	Zárubne oceľové pre SDK priečky KNAUF W112 v do 2,75 m š 1450 mm hr. 150 mm	ks	1,000	102,043	102,043
90	K	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	142,195	4,500	639,876
D 766			Konštrukcie stolárske				7 009,937
91	K	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	14,200	120,050	1 704,710
92	M	283290006600	Tesniaca fólia CX interiérová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér, ALLMEDIA	m	29,820	0,081	2,401
93	M	611410004400	Plastové pozorovacie okno, vxš 1400x2200 mm, jednoduché zasklenie	ks	1,000	268,252	268,252
94	K	766662112	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane	ks	14,000	144,060	2 016,840
95	M	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	14,000	20,168	282,358
96	M	611650000800	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, vývlné papiera, povrch CPL laminát M10, mechanický odolné plnie	ks	12,000	104,023	1 248,280
97	M	611650001100	Dvere vnútorné jednokridlové, šxv 1000x1970 mm	ks	1,000	133,580	133,580
98	M	611650001120	Dvere vnútorné jednokridlové, šxv 1100x2100 mm	ks	1,000	170,291	170,291

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
99	K	766662132	Montáž dverového krídla otočného dvojkridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane	ks	3,000	174,421	523,262
100	M	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	2,000	27,804	55,607
101	M	61161000080a	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-1250 mm, výplň papierová voština, povrch CPL laminát M10, mechanicky odolné plné	ks	3,000	188,671	566,012
102	K	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	69,716	0,550	38,344
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							12 123,992
103	K	767581801	Demontáž podhľadov kaziet, -0,00500t	m2	135,840	3,457	469,659
104	K	767582800	Demontáž podhľadov roštov -0,00200t	m2	135,840	2,641	358,767
105	K	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kpl	1,000	102,816	102,816
106	M	553000010	Z/3 Kábelový žľab MARS NKZIN 125/50/0,7 s kotviacimi prvkami do fasády - 15,6m, podporný U profil C.100 - 1,8m	kpl	1,000	54,407	54,407
107	K	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	751,400	1,441	1 082,467
108	M	553000020	Z/1 Žľab 230/80/3 s krytom hr. 4mm do podlahy s ukotvením do poteru	kg	751,400	5,402	4 059,251
109	K	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	m	27,900	36,399	1 015,537
110	M	553000030	Z/2 - Nerezová Quench rúra D203 s izoláciou Armaflex 2x25mm vedená po fasáde a ukončená na 5.NP mriežkou	m	27,900	174,658	4 872,945
111	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	120,158	0,900	108,143
D 771 Podlahy z dlaždíc							173,937
112	K	771577217	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného	m2	3,300	26,411	87,156
113	M	597740001310	Dlaždice keramické	m2	3,366	24,010	80,818
114	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	1,680	3,550	5,963
D 776 Podlahy povlakové							10 357,734
115	K	776420011	Lepenie podlahových soklov z PVC vyťahnutím	m	162,800	8,259	1 344,637
116	K	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	163,460	4,369	714,156
117	K	776521100	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	m2	103,960	7,250	753,730
118	M	284110003110	Podlaha PVC homogénna, hrúbka 2 mm, trieda záťaž 43	m2	132,333	19,063	2 522,679
119	K	776521240	Lepenie povlakových podláh PVC, kaučukových elektrostaticky vodivých na Cu pásku z pásov	m2	70,290	9,651	678,383
120	M	284110002500	Podlaha PVC homogénna antistatická, hrúbka 2 mm, trieda záťaž 43, $5 \times 10^4 < R < 10^6$ Ohm	m2	87,905	21,860	1 921,628
121	K	776990105	Vysávanie poškodení pred kladením povlakových podláh	m2	174,250	1,260	219,503
122	K	776990110	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	174,250	1,272	221,595
123	K	776992127	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm	m2	174,250	11,164	1 945,297
124	K	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	103,216	0,350	36,126
D 781 Obklady							648,004
125	K	781445268	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore vef. 200x200 mm	m2	13,604	22,209	302,135
126	M	597640000410	Obkladačky keramické lxx 200x200x8 mm	m2	13,876	24,010	333,163
127	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	6,353	2,000	12,706
D 783 Nátery							234,630
128	K	783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	22,847	4,682	106,969
129	K	783225100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	15,000	3,361	50,421
130	K	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	37,847	2,041	77,240
D 784 Malby							10 541,153
131	K	784402801	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m	m2	360,899	2,401	866,518
132	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	648,759	0,480	311,534
133	K	784410601	Vyrovnávanie hrúbky a nerovnosti na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	m2	648,759	2,401	1 557,670
134	K	784418012	Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	189,500	1,321	250,244

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
135	K	784452251	Maľby z maliarskych zmesí, umývateľný interiérový náter na jemnozrný podklad výšky do 3,80 m (johnstones anti bacterial acrylic)	m2	550,452	6,243	3 436,252
136	K	784454110	Maľba zo zmesí tekut. 1 far. dvojnás. silikátová, výšky do 3,80 m	m2	98,307	3,602	354,053
137	K	784481111	Stierka stien a stropov výšky do 3,80 m	m2	627,219	6,003	3 764,882
D	M		Práce a dodávky M				111 482,727
D	21-M		Elektromontáže				33 412,201
138	K	21M	Elektroinštalácie - silnoprúd	kpl	1,000	33 412,201	33 412,201
D	22-M		Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení				19 362,910
139	K	22M	Slaboprúd	kpl	1,000	10 704,013	10 704,013
140	K	22M.2	EPS	kpl	1,000	8 658,897	8 658,897
D	23-M		Montáže potrubia				7 462,788
141	K	23M	Medicíálne plyny	kpl	1,000	7 462,788	7 462,788
D	24-M		Montáže vzduchotechnických zariad.				51 244,828
142	K	24M	Vzduchotechnika	kpl	1,000	51 244,828	51 244,828

Príloha č. 2 - ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

Príloha k zmluve o dielo: Zoznam subDodávateľov

Por. číslo	Označenie subDodávateľa	Osoba/osoby oprávnené konať v mene subDodávateľa (meno a priezvisko)	Bydlisko osoby oprávnenej konať v mene subDodávateľa	Dátum narodenia osoby oprávnenej konať v mene subDodávateľa
1.	BEKWOODCOTE s.r.o. IČO: 31364951	Csaba Hegeduš +421 911 096 626		
2.	TEMOGAS s.r.o. IČO: 31104967	Eva Strelková +421 903 713 766		
3.	COBAP SK s.r.o. IČO: 50836099	Július Abrahám +421 948 374 831		
4.	PROFIgips s.r.o. IČO: 36426474	Vladimír Čapičík +421 905 793 528		
5.	RANDALF s.r.o. IČO: 47607980	p. Zapletal +421 949 834 083		
6.	KORATEX a.s. IČO: 31332277	Juraj Bukoveccky +421 905 668 596		
7.	TOMÁŠ KUBALÁK IČO: 37732269	Tomáš Kubalák +421 949 273 883		
8.	MPV., spol. s r.o. IČO: 35709006	Jana Selická +421 902 950 717		